
Travní směs Forestina Medonosná louka 0,5kg

» ZAHRADA » travní směsi

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

25.6.2025 09:02
1/2

Kód produktu 421724 
Hmotnost 0,5500 
EAN 8595618403579 
Balení 12,0000 
Množství na paletě 480,0000 

Medonosná směs je druhově velmi pestré travní osivo. Obsahuje podíl různých
druhů trav, jetelovin a ostatních dvouděložných bylin, které jsou bohatým
zdrojem pylu a nektaru pro opalující druhy hmyzu.

Dostupnost na hlavním skladě: 1,0 ks
Dostupné množství na prodejnách: 2,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

1,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

1,0 ks
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Travní směs Forestina Medonosná louka 0,5kg

» ZAHRADA » travní směsi

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

25.6.2025 09:02
2/2

Popis
Medonosná směs je druhově velmi pestré travní
osivo. Obsahuje podíl různých druhů trav, jetelovin a
ostatních dvouděložných bylin, které jsou bohatým
zdrojem pylu a nektaru pro opalující druhy hmyzu.
Díky svému speciálnímu složení je vhodné používat
směs pro osévání na místech, kde lze předpokládat
nerušený výskyt včel a dalších opylovačů (klidné
zahrady, sady, parky apod.).

Použití:
Porost medonosné směsi je nositelem významné
krajinotvorné a estetické hodnoty. Obsažené druhy
rostou pomaleji, proto lze předpokládat nižší počet
sečí během vegetačního období než u klasických
travních porostů. Díky druhové různorodosti
podporuje diverzitu rostlinných i živočišných druhů,
kteří zde nalézají svá útočiště.

• Termín zásevu :Ideální termín setí je v období
duben-květen

• Příprava půdy: Před zásevem provedeme
odstranění původního porostu, a to hlavně
vytrvalých plevelů (pýr plazivý, šťovík, kopřiva
dvoudomá,…). Následně nakypříme půdu a
srovnáme pozemek.

• Zásev: Zásev směsi provedeme do hloubky 1-1,5
cm. Po zásevu plochu utužíme, ideálně válcováním.

• Zavlažování: Po výsevu udržujte pozemek vlhký do
doby vzejití porostu.

• Následná údržba: Porost sečeme 1x ročně na
výšku sečení 4-5 cm nad povrchem půdy. První
sečení provádíme nejdříve 3-4 měsíce po založení
porostu. Následně každoročně v měsíci srpnu.
Posečenou hmotu doporučujeme na porostu nechat
usušit. Díky sušení dojde k vysemenění jednotlivých
druhů v porostu, a tím k přirozené obnově. Následně
seno z porostu odstraníme.

• Kvetení: Při zásevu v doporučeném období budou
jednotlivé druhy kvést v období květen-červenec.
Jednoleté druhy budou kvést i v dalších letech,
pouze pokud dojde k přirozené obnově, viz odstavec
Následná údržba.

Dávkování:
Balení: 500 g vystačí na 25 m2

Parametry
Sazba DPH 12,00 


